
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 

 
 
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

14.02.2018г.                                                                                                                       № 60 
г. Камышлов 

 

Об утверждении Плана-графика мероприятий по экологическому 

просвещению и мотивации населения к деятельности по раздельному сбору 

твѐрдых коммунальных отходов на территории муниципального 

образования Камышловский муниципальный район 

 

Во исполнение подпункта 2 поручения Президента Российской Федерации 

от 16 ноября 2017 года № Пр-2319, в целях просвещения и повышения 

экологической культуры, руководствуясь статьей 27 Устава муниципального 

образования Камышловский муниципальный район, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый План-график мероприятий по 

экологическому просвещению и мотивации населения к деятельности по 

раздельному сбору твѐрдых коммунальных отходов на территории  

муниципального образования Камышловский муниципальный район (далее – 

План-график мероприятий). 

2. Отделу коммунального хозяйства, строительства и охраны 

окружающей среды администрации муниципального образования Камышловский 

муниципальный район (С.Ю. Алешко). 

2.1. организовать проведение мониторинга за ходом выполнения Плана-

графика мероприятий. 

3. Настоящее постановление главы муниципального образования 

Камышловский муниципальный район разместить на официальном сайте 

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный 

район в сети Интернет по адресу: http://kamyshlovsky-region.ru/. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования Камышловский 

муниципальный район В.Г. Ширыкалова. 

 

 

Глава муниципального образования 

Камышловский муниципальный район                                                     Е.А. Баранов 

 

 

 

 

 



 2 

Приложение 

к постановлению главы 

муниципального образования 

Камышловский 

муниципальный район 

от 14.02.2018 года № 60 

 

 

План-график 

мероприятий по экологическому просвещению и мотивации населения к 

деятельности по раздельному сбору твѐрдых коммунальных отходов на 

территории муниципального образования Камышловский 

муниципальный район 

 

N

№ 

п/п 

 

Наименование мероприятия Ответственный исполнитель Срок, этапы 

исполнения 

1 

1 

Размещение в средствах массовой 

информации и на официальном 

сайте МО Камышловский 

муниципальный район в сети 

«Интернет» информации об 

организациях, осуществляющих 

деятельность по обращению с 

отходами, пунктах приѐма 

вторсырья. 

Администрация МО 

Камышловский муниципальный 

район. 

ежеквартально 

 

2 

Сбор, транспортирование и 

обезвреживание ртутьсодержащих 

отходов, образующихся в 

муниципальных учреждениях. 

Руководители муниципальных 

учреждений образования МО 

Камышловский муниципальный 

район. 

ежеквартально 

 

3 

Участие во всероссийской акции 

«Сдай макулатуру - спаси дерево». 

Управление образования 

муниципального образования 

Камышловский муниципальный 

район, руководители учреждений 

образования МО Камышловский 

муниципальный район. 

2 раза в год 

 

4 

Проведение массовых 

экологических субботников с 

раздельным сбором отходов. 

Органы местного 

самоуправления муниципальных 

образований сельских поселений 

(по согласованию), 

Управление образования 

муниципального образования 

Камышловский муниципальный 

район, руководители учреждений 

образования МО Камышловский 

муниципальный район. 

2 раза в год 



 3 

 

5 

Участие в региональных семинарах 

по тематике раздельного сбора 

ТКО. 

Органы местного 

самоуправления муниципального 

образования Камышловский 

муниципальный район, органы 

местного самоуправления 

муниципальных образований 

сельских поселений                             

(по согласованию). 

4 квартал               

2018 года 

 

6 

Проведение районной 

интеллектуально-творческой игры 

для детей дошкольного и 

младшего школьного возраста 

«ЭкоКолобок». 

Управление образования 

муниципального образования 

Камышловский муниципальный 

район. 

3 квартал             

2018 года 

 

7 

Конкурс тематических 

видеороликов экологической 

направленности среди учащихся 

образовательных учреждений 

района. 

Управление образования 

муниципального образования 

Камышловский муниципальный 

район. 

2 квартал              

2018 года 

 

8 

Конкурс научно-

исследовательских проектов 

экологической направленности 

среди учащихся образовательных 

учреждений района. 

Управление образования 

муниципального образования 

Камышловский муниципальный 

район. 

1 квартал               

2018 года 

9 

9 

Организация и проведение 

выставок, конкурсов поделок 

изготовленных с использованием 

вторичного сырья и отходов. 

Управление образования 

муниципального образования 

Камышловский муниципальный 

район, 

Отдел культуры, молодѐжной 

политики и спорта 

муниципального образования  

Камышловский муниципальный 

район, 

Органы местного 

самоуправления муниципальных 

образований сельских поселений 

(по согласованию). 

ежеквартально 

 

10 

Освещение вопросов состояния 

окружающей среды, 

использования вторичного сырья 

в средствах массовой 

информации. 

Органы местного самоуправления 

муниципального образования 

Камышловский муниципальный 

район, органы местного 

самоуправления муниципальных 

образований сельских поселений 

(по согласованию). 

ежеквартально 

 


